
  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 0 02 1 20 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 09-G-1J-0004006 del 13 de julio del 2009, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 7 de julio del 2011, se declaró la disolución y se ordenó la 
liquidación de la compañía BACAIRISSA S.A, 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Dr. Nietzsche 
Alfonso Salas Guzmán, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañlas designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a al señor Aniel Antonio Aycart Ferretti en reemplazo del Dr. 

Nietzsche Alfonso Salas Guzmán para el cargo de Liquidador de la compañía BACAIRISSA S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en tiquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 
periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañílas y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador Inscriba su nombramlento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez Inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Gua ER mu 

AB. Mn CEC 
SUBDIRECTI 

  

     

GANCHOZÓ MONCAYO 
DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a - 3 ABR 2014 

   Sr. Anie] Antonio Alycart Ferretti 

C.C. No. 0913202404 

     MEF/Exp.121556/Tr.9535 LOS DATOS DE ESTA 

3 INSCRIPCIÓN CONSTAN 
EN HOJA DE SEGURIDAD 

ERCANUT ADJUNTA.         



a" ESPACIO EN 
2. BLANCO



    Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:13,836 . No 
FECHA DE REPERTORIO:04/abr/2014 A 
HORA DE REPERTORIO:14:20 l OS ¿== 

  

En cumplimiento cow lo dispuesto en la ley, 1 la Registradora Mercantil del. 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

- 1.- Con fecha cuatro de Abril del dos mil catorce queda inscrita la presente. Y 
Resolución N” SC-INC-DNASD-SD-14-0002120, dictada el, 3 de abril del | 

« 2014, por el Subdirectora de Disolución, AB. MARTHA CECILIA: 
GANEHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de... 
Liquidador, de la Compañía BACAIRISSA S.A, " EN LIQUIDACION ' | 

Í ", a. favor de ANIEL ANTONIO AYCART FERRETTI, de fojas 13. 713 
a 3. 715, Registro de Nombrámiéntos número 4,404. 

! AAA ' ' o , Nx 

S 

A Ñ 
A ma e DA 

| . | nl PR o 

ORDEN; 13836, a E : Ls O : ! A a 

rar” Course» 

ss 
AANHUOS DA PULIA 

Ay Guayaquil, 08 de abril de 2014 

o REVISADO el 1 
Y v Z % 

y 

y 

   



Documentación y Archivo 

IYTENDNCIA DE COMPAÑIAS DE G AYAQ Ml 

15 MAY 2014 
RECIBIDO 

 



e 

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

MEMORANDO No. SC-INC-DNASD-SD-14-774 

PARA: Ab. María Eugenia Vélez 

SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES 

DE: Ab. Martha Cecilia Ganchozo Moncayo 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

ASUNTO: INGRESO DE RESOLUCION A LA 

BASE DE DATOS INSTITUCIONAL 

FECHA: 08 de Mayo de 2014 

Anexo al presente, el nombramiento del liquidador de la compañía que a continuación detallo, a 

fin de que se realice el ingreso a la base de datos Institucional. 

  

  

          
  

FECHA INSCRIP, REG. 

COMPAÑÍA RESOLUC No. FECHA RESOLUC MERC. 

1 BACAIRISSA S.A 2120 04/04/2014 

Atenta mens? 

   

  

Ab.*Martha Teciia Ganchoza Moncayo 

      

      
        

RA DE DISOLUCION ma 

p 
MGM/0ég S REGISTROS eN 

NE eneprance , 

-g MAY 2014 E 

Macieton Y suud 

2 RECIBIDO 
AS (30


